

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Площадь Свободы, дом 1, город Казань, 420060 Телефон: (843) 264-77-74, факс: 264-32-64

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

Ирек мәйданы, 1 нче йорт, Казан шәһәре, 420060 Телефон: (843) 264-77-74, факс: 264-32-64 Е-mail: prav@tatar.ru, www.prav.tatarstan.ru ОКПО 04010722, ОГРН 1021602846154, ИНН/КПП 1655005594/165501001 19.03.2020 32-53/3547 Главам муниципальных образований Республики Татарстан, руководителям министерств, ведомств и организаций

(по списку)

О направлении решения СПЭК

Направляем для исполнения решение санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан» от 17.03.2020 № 23.

Приложение: 2 л.

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан

Л.Р.Фазлеева



А.З.Валиева (843) 264-77-83

Б ЭЛЕКТРОННЫЙ ТАТАРСТАН

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



от 17.03.2020 г.

г. Казань

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, председатель санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан

Л.Р.Фазлеева

Решение санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан

О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан

На 17 марта 2020 года в мире зарегистрировано 188 630 подтвержденных случаев новой коронавирусной инфекции, 7 511 летальных исходов, 80 874 выздоровевших.

Подтвержден завоз нового коронавируса в 163 странах. В России зарегистрировано 144 случая новой коронавирусной инфекции, в том числе 1 случай – в Республике Татарстан.

В целях недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки, предупреждения распространения на территории Республики Татарстан новой коронавирусной инфекции, обеспечения охраны жизни и здоровья населения комиссия Кабинета Министров Республики санитарно-противоэпидемическая Татарстан

РЕШАЕТ:



- 1. Объявить в общеобразовательных организациях Республики Татарстан каникулы с 19 марта по 31 марта 2020 года.
- 2. Министерству образования и науки Республики Татарстан совместно с Советом ректоров вузов Республики Татарстан проработать вопрос о переводе студентов образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций на дистанционную форму обучения с 19 марта 2020 года.
- 3. Министерству образования и науки Республики Татарстан отменить в весенний каникулярный период лагеря дневного пребывания детей (пришкольные лагеря).
- 4. Главам муниципальных образований Республики Татарстан, Министерству по делам молодежи Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, Республиканскому центру по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков «Лето»:

организовать отдых детей в период весенних каникул на базе стационарных детских оздоровительных лагерей, обеспечив максимальный охват детей данным видом отдыха;

рассмотреть возможность продления пребывания детей на базе стационарных детских оздоровительных лагерей в период весенних каникул на срок до 14 дней в счет объемов, запланированных на зимние и осенние каникулы;

обеспечить усиленный режим дезинфекционной обработки стационарных детских оздоровительных лагерей на время пребывания в них детей и соблюдение мер профилактики коронавирусной инфекции;

не допускать детей с симптомами вирусных инфекций в детские оздоровительные лагеря.

Лист согласования к документу № 32-53/3547 от 19.03.2020 Инициатор согласования: Валиева А.З. Заведующий сектором по вопросам здравоохранения Управления по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни

Согласование инициировано: 18.03.2020 09:59

Лис	ст согласования	Тип согласования: последовательное		
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Шакирова Г.Р.		☐ Согласовано 18.03.2020 - 13:09	-
2	Фазлеева Л.Р.		□Подписано 19.03.2020 - 09:06	-

